
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500049

49

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158442 - IFBA/CAMPUS GUANAMB

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23330.111268/2019-41.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GUANAMBI.
Contratado: 23.188.943/0001-95 - PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato 03/2020 por mais 05 (cinco meses). Vigência: 03/07/2022 a
02/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 719.730,00. Data de Assinatura:
22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 158435 - IFBA/CAMPUSS. BONF

Nº Processo: 23333.251115/2022-84.
Dispensa Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM.
Contratado: 02.902.072/0001-50 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada para
a prestação de serviços de outsourcing de impressão, na modalidade franquia de páginas
mais excedente, pelo período de 06 (seis) meses, que serão prestados nas condições
estabelecidas no projeto básico..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 25/05/2022 a
25/11/2022. Valor Total: R$ 17.303,70. Data de Assinatura: 25/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato de Termo de aditivo ao Contrato nº 10/2020. PARTES: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Valença e MAURÍCIO DA SILVA AMORIM.
Extrato de aditivo ao Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 22/06/2022. TÉRMINO:
22/12/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e MAURÍCIO
DA SILVA AMORIM, pela parte Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Termo de aditivo ao Contrato nº 22/2021. PARTES: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Uruçuca e VILSON SANTOS DIAS. Extrato
de aditivo ao Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 18/07/2022. TÉRMINO: 18/07/2023.
ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE - Reitor, pelo IF Baiano e VILSON SANTOS
DIAS, pela parte Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 158143

Nº Processo: 23508001383202241. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a cessão administrativa de uso de bem público
para exploração comercial de serviços de cantina em espaço físico existente nas
dependências do Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens
Licitados: 22. Edital: 05/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: q Saus Quadra 2 Bloco e
Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RUTE CHAVES DE JESUS AQUINO
Pregoeira

(SIASGnet - 01/07/2022) 158143-26428-2022NE000001

CAMPUS ESTRUTURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2022 - UASG 152146 - IFB - ESTRUTURAL

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23510.000849/2019-47.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: IFB - CAMPUS ESTRUTURAL. Contratado: 24.928.103/0001-
84 - BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 02/2020, por mais 12
(doze) meses, a partir de 20 de julho de 2022 celebrado com a empresa big chaves
comércio e
serviços de chaves, carimbos e sistema de segurança... Vigência: 20/07/2022 a 20/07/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.924,69. Data de Assinatura: 30/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 86/2021.
Nº Processo: 23476.000482/2021-40.
Pregão. Nº 41/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 22.691.896/0001-35 - WILLIAM GUILHERME BERNARDI 06415521900. Objeto:
Prorrogação do contrato 86/2021 por mais 12 meses. Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.960,00. Data de Assinatura: 31/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2022

OInstituto Federal Catarinense Campus Santa Ro sa do Sul,torna público o
resultado do pregão eletrônico 83/2022,que teve como valor global R$ 39.315,72. A cópia
da Ata Eletrônica pode ser obtida junto ao endereço eletrônico.
www.comprasgovernamentais.gov.br

FLÁVIO JOSÉ PETTENON
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 04/07/2022) 158125-26422-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Segundo apostilamento de reajuste de valores ao contrato nº 71/2021. Pelo reajuste,
a partir de 01 de junho de 2022, o custo mensal do contrato passará de R$ 12.557,75
para R$ 12.878,81, atualizado pelo índice IPCA.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Primeiro apostilamento de repactuação de valores ao contrato nº 71/2021, a partir de
01/06/2022, o custo mensal do contrato passará de R$ 12.685,00 para R$ 12.557,75.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158324 - IFCE/CAMPUS CRATEUS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23293.001622/2019-21.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: CAMPUS CRATEUS/IFCE. Contratado: 11.211.475/0001-43
- ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS EIRELI. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é a prorrogação, por mais 03 meses, do prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados nº. 06/2019, conforme previsto na cláusula segunda
- da vigência e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de
04/07/2022 e término em 04/10/2022.. Vigência: 04/07/2022 a 04/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 10.628,67. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2022).

CAMPUS CRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 158321 - IFCE/CAMPUS CRATO

Nº Processo: 23265.000381/2021-54.
Pregão Nº 5/2022. Contratante: CAMPUS CRATO/IFCE.
Contratado: 16.698.131/0001-24 - SUPRITECH SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de auxiliar administrativo, auxiliar de serviços gerais,
auxiliar em saúde bucal, auxiliar operacional de manutenção, auxiliar operacional de
serviços diversos, cozinheiro, eletricista, encarregado de turma, jardineiro, lavadeira,
manipulador de alimentos, motorista, tratorista, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/07/2022 a 04/07/2023. Valor
Total: R$ 2.111.179,68. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem como objeto a repactuação de valores do
contrato nº 08/02019, que trata da contratação de serviços terceirizados com dedicação
exclusiva de vigilância desarmada noturna, com efeitos a partir de 1° de janeiro de 2022,
visando o reequilíbrio econômico financeiro. Em razão da CCT 2022, o valor global do
contrato passará a ser R$ 134.865,41(cento e trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e um centavos). O valor anual do contrato sofreu acréscimo de R$
11.479,97(onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).'

CAMPUS TIANGUÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-06-23, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 158.191,92. Leia-se: Valor Total: R$ 316.383,84.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00007/2022 publicado no D.O de 2022-05-23, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 39.547,98. Leia-se: Valor Total: R$ 105.461,28.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

CAMPUS UMIRIM

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23493.001403/2019-95. Contratante: CAMPUS UMIRIM/IFCE.
Contratado: 10.491.127/0001-04 - IMPERIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI.
Objeto: O objeto do presente termo é a rescisão unilateral do contrato nº
04/2019, que tem como objeto a prestação de serviços de mão de obra, sob
o regime de dedicação exclusiva, de 1 posto de auxiliar operacional de
manutenção com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais para
o ifce - campus umirim.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-05T02:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




